Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ДОБРЯТИНО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

20.07.2010
№ 54

О внесении     изменений     в    постановление

главы            муниципального       образования

посёлок     Добрятино        (сельское поселение)

от     16.03.2010г.        № 14     « Об утверждении

Порядка      признания          безнадёжным      к

взысканию и списания недоимки и задолжен-

ности       по  пеням  и   штрафам  по местным

налогам и сборам, в том    числе сумм налого-

вых Санкций за нарушение законодательства

Российской Федерации о налогах и сборах»

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования п.Добрятино (сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение и дополнение в постановление главы муниципального образования п.Добрятино (сельское поселение) от 16.03.2010г. № 14 «Об утверждении Порядка признания безнадёжным к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам. В том числе сумм налоговых санкций за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах»:

     - в подпункте «г» пункта 1.2 Порядка признания безнадёжным к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам. В том числе сумм налоговых санкций за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, слова «срок исковой давности по которой истек» заменить словами «дата образования которой составляет более 3-х лет»;

     - дополнить подпункт «е» пункта 1.2 Порядка признания безнадёжным к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам. В том числе сумм налоговых санкций за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, следующими словами «или наличием актов о невозможности взыскания».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Посёлок Добрятино (сельское поселение):                                    В.А. Фиохин